
 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE ADIAMENTO 

 

A CPL do Município de Uruoca, no uso de suas atribuições legais, 

vêm através deste ato REPUBLICAR o Edital de Licitação do Pregão 

Eletrônico no 0040510.2017-SRP, devido alterações realizadas no 

mesmo. Desde já, fica reaberto os prazos e alterada a data de abertura 

para o dia 29 DE DEZEMBRO DE 2017, às 11H30MIN (Brasília) 

através do site: http://www.bllcompras.org.br. O Edital encontra-se a 

disposição dos interessados na sede da CPL e nos sítios 

http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes/ e http://www.bllcompras.org.br. 

Informações: Prefeitura Municipal de Uruoca, sito Rua João 

Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRO DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 0043010.2017. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de duas 

praças nas Ruas Chagas Zeferino e Raimundo Henrique dos Santos, 

construção de melhorias sanitárias domiciliares em diversas 

localidades da zona rural-Convênio Funasa nº. 0298/2016 e reforma da 

1ª etapa do sistema de drenagem na sede município de Uruoca-CE. 

Empresas: Habilitadas para os lotes 01, 02 e 03: CNT - 

CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP (12.314.392/0001-

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 213 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP (12.314.392/0001-

42); VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA ME 

(13.752.986/0001-06). Habilitadas para os lotes 01 e 02: JUAÇABA 

CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

(10.898.924/001-00); PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E 

SERVIÇOS EIRELI ME (25.011.748/0001-10); SÃO BENTO 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP (27.513.868/0001-41). 

Inabilitadas para os lotes 01, 02 e 03: F. AIRTON VICTOR ME 

(97.553.390/0001-69); DEC ENGENHARIA E 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ME 

(14.218.683/0001-62); MILENIUM SERVIÇOS EIRELI ME 

(11.952.190/0001-63); CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA 

EIRELI EPP (27.004.063/0001-72); MASTER SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI ME (26.991.913/0001-00); FRANCISCO 

L RIPARDO ME (27.583.854/0001-02); JE CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI ME (26.695.879/0001-27); CONSTRUTORA 

NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI ME (22.675.190/0001-80); AMIL 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME 

(08.703.014/0001-83); DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI ME (07.432.752/0001-70). Em conformidade com o disposto 

no artigo 109, inciso I, alínea a, da Lei nº 8.666/93, a CPL deliberou 

conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação 

deste aviso para as empresas que desejarem interpor recurso. 

Inexistindo interposição de recurso a CPL procederá com a 

continuidade aos atos administrativos com a abertura do envelope 

“Proposta de Preços” das empresas habilitadas em sessão pública a 

ser realizada às 09:00hs do dia 27 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DO VIGESSIMO PRIMEIRO ADITAMANENTO 

DO CONTRATO Nº. 2014.06.20.01-002 

http://www.bllcompras.org.br/
http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes/
http://www.bllcompras.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano I | Nº 213 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 

 
 

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

  

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E OBRAS PUBLICAS  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS NA REFORMA DA 

1ª. ETAPA DO BALNEARIO JOSE IZO PESSOA NA SEDE DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 15 DE DEZEMBRO DE 2017 À 13 DE 

FEVEREIRO DE 2018. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA E&J LTDA ME 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ELIVAR 

ARAÚJO JUNIOR 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0030803.2017-01, 

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0030803.2017, 

ABAIXO ESPECIFICADO: 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 

DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

TRANSPORTADOS DA LOCALIDADE DE BOM SUCESSO À 

SEDE DESTE MUNICIPIO, NO TURNO DA TARDE 

FUDAMENTAÇÃO LEGAL: INCISO I DO ART. 78, E INCISO 

II DO ART. 79 DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

DATA DA RESCISÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2017. 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCA JOSEFA SENA 

DA SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0210702.2017-01, 

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0210702.2017, 

ABAIXO ESPECIFICADO: 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 

E ACOMPANHAMENTO DOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL 

TRANSPORTADOS NA ROTA DA LOCALIDADE DO SITIO 

ALMAS Á SEDE DO MUNICIPIO. 

FUDAMENTAÇÃO LEGAL: INCISO I DO ART. 78, E INCISO 

II DO ART. 79 DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

DATA DA RESCISÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2017. 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCA GEICIARA 

TOME DA SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0012606.2017-01, 

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012606.2017, 

ABAIXO ESPECIFICADO: 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM 

RERRATIFICAÇÕES 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM 

DESENVOLVIMENTO DE OFICINA DE EMPREENDEDORISMO 

E GERAÇÃO DE RENDA PARA OS ALUNOS DA ESCOLA EM 

TEMPO INTEGRAL, PROFESSOR FRANCISCO HENRIQUE 

CIRIACO DUARTE NA SEDE DESTE MUNICIPIO. 

FUDAMENTAÇÃO LEGAL: INCISO I DO ART. 78, E INCISO II 

DO ART. 79 DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

DATA DA RESCISÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2017.  

ASSINA PELO CONTRATADO: HYDIONARA SOUSA SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 

PORTARIA nº 01/CP/2017, DE 15 DE DEZEMBROO DE 2017. 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, designada 

pela Portaria GAB nº. 313/2017, de 17/11/2017, publicada no Diário 

Oficial do Município nº 197/2017, de 23/11/2017, página 1 e 2. 

 

RESOLVE: 

 

Designar, conforme o art. 153, da Lei Municipal nº. 217/1998, 05 de 

março de 1998, Antonio Gean Pires Camilo (matrícula nº. 130330-9, 

agente administrativo, cargo de nível médio), para desempenhar as 

____ 

RERRATIFICAÇÃO 03 AO DO EDITAL 0011/2017, DE 11 DE 

DEZEMBRO DE 2017. 

  

O MUNICÍPIO DE URUOCA, através da CHEFIA DE RECURSOS 

HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL torna pública a 

rerratificação 03, DO EDITAL Nº 0011/2017 - GAB, de 08 de 

dezembro de 2017, publicado no Diário Oficial do Município, de 11 de 

dezembro de 2017, que passa a ter a redação a seguir especificada, 

permanecendo-se inalterados os demais itens e subitens e outras 

alterações do referido Edital. 

  

No Edital 0011/2017, de 11 de dezembro de 2017, onde se lê: 

 

10.1.3. Será divulgada no Diário Oficial do Município de Uruoca uma 

lista contendo o nome de todos os candidatos com inscrições deferidas 

com recurso no dia 18 de dezembro de 2017. 

 

Leia-se: 

 

10.1.3. Será divulgada no Diário Oficial do Município de Uruoca uma 

lista contendo o nome de todos os candidatos com inscrições deferidas 

com recurso no dia 20 de dezembro de 2017. 

 

Uruoca/CE, 17 de dezembro de 2017. 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 213 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 

 
 

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

funções de Secretário dos trabalhos processantes. 

 

Uruoca/CE, 15 de dezembro de 2017. 

 

FRANCISCA HERLÂNIA SILVA MESQUITA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 

 


		2017-12-18T10:17:08-0300




